
 
 

 
 

1 

                                 

 

 

 

Prot. (vedi segnatura) 
Albo on line e sito web 

Amministrazione trasparente 

Oggetto: Nomina RUP - relativa al progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo 
Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A1 – Sotto azione ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito n.176 del 30/08/2023, Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, “Agenda SUD”. 
 
Titolo progetto: "Un Mosaico di Competenze" 
Codice identificativo: ESO4.6.A1.B-FSEPN-PU-2025-183 
CUP: H74D25000320007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il PN - Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+); 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
VISTO Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, “Agenda SUD” - Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-
2027. Priorità 01 – Scuola e competenze– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – 
Azione ESO4.6.A1 – Sotto azione ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto del Ministro dell’istruzione e del 
merito n.176 del 30/08/2023; 
VISTA  la delibera n. 32 del Collegio dei Docenti del 20/02/2025; 
VISTA la delibera n. 135 del Consiglio di Istituto del 20/02/2025 per la realizzazione dei progetti relativi al 
sopracitato avviso; 
VISTA  la candidatura n. 7654  inoltrata il 20/02/2025; 
VISTA  la nota del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. AOOGABMI. n. 0057235 del 15/04/2025 di 
formale autorizzazione del progetto e relativo impegno di spesa di codesta Istituzione Scolastica; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

                                           

 
 

 DIDATTICHE PER AMBIENTI DI APPRENDIMENTO 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“FOSCOLO-GABELLI” 

Via Baffi n. 2/4 – 71121 Foggia 

Tel. 0881 814875 Foscolo – Tel. 0881 814873 Gabelli– C.M. FGIC86100G  – C.F. 80030630711 – Codice univoco: UF0Y26 
sito web: www.icfoscologabelli.edu.it - e mail: fgic86100g@istruzione.it   pec: fgic86100g@pec.istruzione.it 

ISTITUTO COMPRENSIVO FOSCOLO - GABELLI - C.F. 80030630711 C.M. FGIC86100G - A847A34 - AOOFGIC86100G

Prot. 0004638/U del 08/05/2025 13:35:15IV.5.1 - INVALSI - PON - CITTA' EDUCATIVA - INDIRE - MEDIATORE LINGUISTICO

mailto:fgmm01100g@istruzione.it
mailto:fgmm01100g@pec.istruzione.it


 
 

 
 

2 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE le indicazioni del Ministero dell’Istruzione e del Merito per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del n. 130 del 09/12/2024 di approvazione del programma annuale 
2025; 
VISTO il decreto di formale assunzione in bilancio del finanziamento prot. n.  0004625/U del 08/05/2025; 
CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all'organico della Stazione 
appaltante; 
ATTESO che questa Istituzione Scolastica, ai sensi della normativa vigente in materia di opere pubbliche al 
fine di garantire l'iter procedurale dell'opera pubblica in oggetto, necessita dell'individuazione della figura 
del Responsabile ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241; 
RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta 
procedura dell'opera pubblica in questione, alla immediata nomina del Responsabile Unico di Progetto 
(R.U.P.); 
VISTO che il Dirigente Scolastico può attendere a tali funzioni; 

 

DETERMINA 

di conferire a sé stessa, Fulvia Ruggiero, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile 

Unico di Progetto (R.U.P.) per la realizzazione del seguente finanziamento: 

Obiettivo Sotto-azione Progetto Importo Autorizzato progetto 

ESO4.6 A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-PU-2025-183 69.918,00 € 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 

www.icfoscologabelli.edu.it  (Albo online e Sezione dedicata al PN SIF2127) e conservato, debitamente 

firmato, agli atti della scuola. 

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Fulvia Ruggiero (*) 

 

 

 

 

 

 

 

*(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s. m. i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

http://www.icfoscologabelli.edu.it/

		2025-05-08T13:54:41+0200
	FULVIA RUGGIERO




